
PRD TEČKA. TŘI DÁVKY, JINAK JSTE DOMA.
RÝSUJE SE
- CZ24 News | 19. listopadu 2021

Česko zatím uznává všechny, kdo dostali dvě dávky nebo jednu u jednodávkové vakcíny, za
bezinfekční. Ovšem dle americké CNN toto už neplatí zdaleka všude. V Rakousku se lidé
budou muset očkovat třetí dávkou po devíti měsících, jinak budou bráni jako neočkovaní. V
Izraeli dokonce jen po šesti měsících. Ve Francii pak bude třetí dávka pro získání covid
pasu povinná pro lidi nad 65 let. A ve Světové zdravotnické organizaci (WHO) se obávají, co
snaha poskytnout všem třetí dávku udělá s dostupností vakcíny pro rozvojový svět.

V Česku bude již brzy zaveden systém, že testování nebude prokazovat bezinfekčnost, tudíž
neočkovaní budou mít pro návštěvu restaurací a dalších provozoven jedinou možnost, nechat se
očkovat. Do provozoven také budou moci ti, kteří covid prodělali v minulých šesti měsících. Za
bezinfekční budou ovšem nadále považováni očkovaní, a to ať už byli očkováni kdykoliv. A to i přes
varování některých odborníků, že účinnost očkování se s časem snižuje.

 

Tento přístup dle CNN ovšem přestává být standardem. V pondělí britský premiér Boris Johnson
prohlásil, že tzv. boostery, tedy třetí posilující dávky budou klíčové pro to, aby nebyly opět zavedeny
restrikce. „Je jasné, že mít tři dávky, tedy že dostanete booster, bude důležité a usnadní vám to život
v mnoha ohledech,“ řekl nepříliš konkrétně.

Na povinné třetí dávky se chystají i jiné evropské země. Pro prodloužení platnosti tzv. covid pasu se
budou muset ve Francii nechat naočkovat všichni nad 65 let věku, oznámil nedávno Emmanuel
Macron, tato povinnost začne platit přibližně za měsíc, 15. prosince.

A v Rakousku, které je proslulé svým „rakouským modelem“, končí dle CNN platnost očkování po
devíti měsících, což třetí dávku dělá de facto povinnou. Podobný systém funguje v Izraeli, kde je pro
covid pas potřeba třetí dávka, jedinou výjimku mají ti, kdo dostali druhou dávku v posledních šesti
měsících.

Podle americké stanice se experti na zdravotnictví obávají, že poptávka po třetích dávkách ohrozí
nabídku prvních dávek pro rozvojový svět. Šéf WHO Tedros Adhanom Ghebreyesus prohlásil, že je
skandál, že na světě se vydá šestkrát více posilujících dávek než prvních dávek v rozvojových zemích.
„Nemá smysl posilovat imunitu u zdravých dospělých nebo očkovat děti, když zdravotníci, senioři a
jiné rizikové skupiny po celém světě čekají na svou první dávku,“ mínil. Méně než jedno procento
celkové produkce vakcín prý skončilo nejchudších zemích. Lékař David Nabarro z WHO také varuje
před tím, aby vyspělé země spoléhaly jen na vakcíny, podle něho to může vést k tomu, že vzniknou
nové varianty viru.

 

ZDROJ: parlamentnilisty

https://cz24.news/prd-tecka-tri-davky-jinak-jste-doma-rysuje-se/
https://cz24.news/prd-tecka-tri-davky-jinak-jste-doma-rysuje-se/
https://edition.cnn.com/2021/11/17/world/coronavirus-newsletter-intl-17-11-21/index.html

